
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.

—
0669-AD-87

Lima,
.. 07, de... AGOSTOodetg87

Visto el Oficio N* 141-FPV-87 remitido por la FEDERACION PERUANA DE

VOLEIBOL;

CONSIDERANDO :

Que conforme al Art. 3% de la Ley 24555 se ha encargado al Institu-
to Peruano del Deporte y a la Federación Peruana de Vóleibol, la -
creación de una Comgsión que organice la COLECTA NACIONAL para la —-

construcción y equipamiento del COLISEO NACIONAL DE VOLEIBOL, sin -
perjuicio de los aportes que el Estado consigne en el Presupuesto -
General de la República por iniciativa del Poder Ejecutivo;
Con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva Nacional;
SE RESUELVE :

ARTICULO UNICO :- CREASE la COMISION ESPECIAL encarga-—
da de organizar la COLECTA NACIONAL para la construcción y equipa-
miento del COLISEO NACIONAL DE VOLEIBOL, autorizada mediante Ley N*
24555 y que estará integrada por los siguientes señores :

—- CARLOS MORA SALA, Presidente
—- VICTOR MANYARI MONTEZA, Tesorero y como Vocales
—- RAUL MONTOYA VALDERRAMA
—- TEODORO VILLAVICENCIO MURILLO
- Sra. ELVIRA HENRIQUEZ DE GARDELLA
—- CESAR CHAVEZ JONES
—- MARIO SUITO SUEYRAS, Representante de CONFIEP
—- JOSE SALOM MAURTUA, Representante de CONACO

Regístrese y Comuníquese.
Uds YVICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jefe del IPD

JEF/VCM
EMV/1p.



JNSTITUTO. FERUANO > 66 ?- Mas MT 31-07-67AN E 03/20/75” e(LP. D.)
fsNET.
H

M y 3/ 27.
DE, PiectonEjecutivo Nacionat SECIE|py y /A: .D,/.ERNESTO. MORENO, VARGAS. - Asesor de AltaD = :

MEMORAND
Correspondencia In

Asunto: .Congormación.de.Comisión.
Referencia: Oficio Ne-141-FPV-87-

En atención a £a comunicación de £a ne-
ferencia, me dirijo a Ud. para solicitarte tenga a
bien proyectar La R.J. que nombre a £a Comisión de
La Cokecta Pro-Coliseo Nacional de Vótcibol para Lo

* cual 3e servirá tener en cuenta a Las sigueintes per-
40nas:

+ Sh. JOSE SALOM MAURTUA, Director de CONACO

ev Ing MARIO SUITO SUEYRAS,2do,Vice-Presidente de CONFIEP
St. VICTOR MANYARI MONTEZA,Tesorero de £a F.P.U. —
Cap.Fragata AP. CESAR CHAVEZ JONES,Secretario de F.P.U.
Ang? CARLOS MORA SALA, Director Nac.Deporte Afiliados IPD
Sna.ELVIRA HENRIQUEZ DE GARDELLA,Sub-Directora de Ayuda
al Deportista.
Dr. TEODORO VILLAVICENCIO MURILLO,Jefe de £a 0.A.J.
Sn. RAUL MONTOYA VALDERRAMA, Jege de £a 06. Admon.

Como Presidente de esta Comisión irá el
Arq? Carlos Mora Sala y como Tesorero el St. Victor
Many. a.

Atentamente ,

Director Ejecutivo
Justituto Peruano del Dapor:



e| -__
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTESy NOMBRE:
FED*PER*VOLETBOL |

NUMERO

4659
a —INRED—

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL |of. 1l1-npy-87 de 300.87
Fecha de INGRESO: 07/01/86) ASUNTO cusar recibo del of. 652
"

6- EF, POr lo que adjunt
ora: r

73 ” cop ias de carta de la go
-

1:35 e fedezación nac. de gomercilant
Numero de Folios: (03) TRES (coNaCO) Y carta CONFIEF- 188,

- /81 , do a conocer rntegra-
Registrado por: Pom eS ción a la comisión de la gole

et
Pase a: [| ANTECEDSÓ Bseli »odarmar -|No. 4659

- [| arcHIVO [-] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[-] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:

|

Fecha Hora 5

|

ase a: |]ANTECEDENTES [-] INFORMAR -INo. 46 59
-

[-] arcHIvo [-_] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[-] conocimiento |] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Hora



LIMANe

FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL

FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942 “. * 0AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL * * “77AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL
TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775

TELEX: 20491 PE FPV PERU

EFI ——— TO NACIONALmz 9 DEL DEPORTELLIMA - HRRVITuTO PERUANOIAF AVURA DEL DEPORTE
!

TRAMITE 57 IOTITUTO PENLJANO Net 06 DNETE

$

01/2/42, !

1.29 1 ula e
Dirscción  Ejecatira

Uma.

PO
de Puna del

1PO

puRECIBIDO - 4659|'"t8E recivioo) RECIBIDO

Señor
DR. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jefe del
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Presente.- REF.: Su Of.N9652-86-JEF-IPD ,

del 17.10.86.

De mi consideración:

Es grato dirigirme a Ud., en relación al oficio de la referencia,
a fin de ajuntar al presente fotocopias de la carta s/n de la Con
federación Nacional de Comerciantes (CONACO) y carta CONFIEP-188/
87 de la Confederación Nacional de Institueiones Empresariales Pri
vadas (CONFIEP), en las cuales nos comunican los representantes -
de dichas Confederaciones que integrarán la Comisión de la Colec-
ta Pro-Coliseo Nacional del Voleibol.

Asimismo, mucho agradeceré a Ud., se sirva instalar la mencionada
Comisión, a fin de dar cumplimiento a la Ley 24555 del 03 de Octu
bre de 1986 en la cual dispone la Construcción del Coliso de Vo-
leibol.

t

Los señores representantes que-conforman la Comisión, son:

- Sr. José SALOM MAURTUA. Director de CONACO

- Ing: Mario SUITO' SUEYRAS, Segundo Vice-Presidente de la CONFIEP

Arg. Carlos MORA SALA, Director de Deportes de Afiliados del IPD.

- Sr. Víctor Manyari Monteza, Tesorero de la F.P.V.
Capitán de Fragata AP César CHAVEZ JONES, Secretario de la F.P.V.

Agradeciéndole anticipadamente la atención que le brinde al presen
te, válgome de la ocasión para renovarle los sentimientos de mi ma
yor consideración y estima personal.

:
LC

bo Afy olis.VB
ORM/nva.—



- CoNF
“ AV. AB

EDERACION NACIONAL DE COMERCIANTES
CAY 210 2" PISO LI FEDERACION

RRUANA DF vOLENDO914 27-252
- LIMA

—
PERU

4 1 MAYO 1987

No. ARCO e...
RECIBI DO

Lime, 8 de Mayo de 1987. SIT

FOLIO y _27_—_

Señor Capitán de Navío AP. - dos
Oscar Ramos Montoya
Presidente de la Federación
Peruana de Voley
LIMA, 1

Señor Presidente:

Por encargo del Presidente del Directorio
de la CONACO, me es grato referirme a su comunicación de fecha 7, por la que
nos comunican que le han encargado al Instituto y a la Federación Peruana de
Voleyball de su digna Presidencia, la creación de una Comisión que tendrá co-
como objetivo la colecta nacicnal para la construcción y equipamiento del Co-
liseo destinado a este Último deporte, solicitando al mismo tiempo, un repre-
sentante de la CONACO, para que integre la mencionada Comisión.

Sobre el particular mencionado, en sesión
de Directorio realizada el día de hoy, se acordó nombrar por unanimidad como
representante de la Confederación Nacional de Comerciantes (CONACO), a nuestro
distinguido Director, señor José Salóm Maúrtua, con gran experiencia como diri
gente deportivo nacional, sino en las tareas de vocación de servicio a la comu
nidad. Puede usted comunicarse con él en el teléfono N* 474317 y enviarle las
comunicaciones pertinentes a la siguiente dirección: Av.Abancay 210, Edificio
CONACO, Jer.piso, Lima.

Hago propicia esta oportunidad para renovar
le los sentimientos de mi especial consideración y estima personal.

MEJORES SERVICIOS PARA EL COMERCIO Y LA PRODUCCION DEL PAIS



— e EEES
> YO: >

Lima, 23 de Junio de 1987. PLRSADA Y

CONFIEP-188/87. de

en HN. es?

1227%.
DE ci n1 D o

Señor Capitan de Navio AP aOSCAR RAMOS MONTOYA
PRESIDENTE
FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL
Ciudad. -
De mi consideración:
Me refiero a su oficio No. 564-FPV-87, de 7 de mayo
último, por medio del cual requieren a la Confederación
Nacional de Instituciones Empresariales Privadas
-CONFIEP-, para que nombre un representante ante la
Comisión que tendrá a su cargo la Colecta Nacional
para la Construcción y Equipamiento del Coliseo Nacional
de Voleibol.
La presente tiene por objeto informarle que a propuesta
de nuestra asociada, la Cámara Peruana de la Construcción,
CAPECO, en la fecha se ha designado a su Director y
Segundo Vice-Presidente, ingeniero Mario Suito Sueyras,
como representante de la CONFIEP en la Comisión a que
hace referencia su oficio bajo respuesta.
Esperando haber cumplido con su gentíl encargo, hago
propicia la oportunidad para reiterarme como su atento
y seguro nndee Vega
Presidente

CZM/mtp.

CONFEDERACION NACIONAL DE INSTITUCIONES EMPRESARIALES PRIVADAS

—
Víctor A. Belaúnde 210-Lima27 Telf. 723195 Casilla Postal 27-0199



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

OFICIO N* 052 56-JEF 10D

Lima, 17 de octubre de 1986

Señor Cmdte. AP
OSCAR RAMOS MONTOYA

Presidente de la
FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL
Fresente.—

De mi consideración :

Como es de su conocimiento, mediante la Ley
24555 de 03 de octubre en curso, y publicado en el Diario ofi-
cial "El Peruano" dl 7,10.86, se ha dispuseto la construcción -
del Coliseo Nacional de Vóleibol con el aporte de una colecta -
nacional, encargándose a este Instituto y a la Federación Perua
na de Vóleibol la creación de una Comisión Especial con ese ob-
jeto y en la cual debe temas participación el sector privado.

Por consiguiente,,estimo a usted se sirva--
disponer las acciones necesarías e inmediatas para dar cumpli-
miento a la indicada disposición, proponiéndonos a lá brewedad
los integrantes de dicha Comádión Especial asf como los posi-
bles plazos y condiciones de la labor que estfadándole el Supre
mo Gobierno.

Sin otro particular, válgone de la oportuni
dad para expresarle los sent s de mí especial considera-> ción.

Aten!

VICTOR MALDONADO

JEF/VCM
EMV/1p



ya Pes,AY
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE Lima, 25 de Marzo de 1987.

oP.Ne 2/8 -DE-87

Señor Cap.de Navfo AP
OSCAR RAMOS MONTOYA
Presidente de la
FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL
Ciudad.-

Asunto : Creación de la Comisión que tendrá a su cargola Mlecta Nacional para la Construcción y E-
quipamiento del Coliseo Nacional de Vóleibol.

Ref. : Su Oficio N* 023-FPV-87.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en relación al asunto de la referencia, a fin de comunicarle que la Alta -Dirección del IPD ha designado como su Representante ante la Comisión que tendrá a su cargo la Colecta Nacional
para la Construcción y Equipamiento del Coliseo Nacional
de vóleibol, al Arquitecto CARLOS MORA SALA, Director -
Nacional de Deporte de Afiliados.
Asimismo, agradeceré se sirva hacernos Conocer los nom
bres de los representantes ante dicha Comisión de la -
CONFIEP y de la CONACO, previas coordinaciones con las
mencionadas entidades,
Sin otro particular y a la espera de su pronta respues-ta, válgome de la oportunidad para expresar a Ud. las -
seguridades de mi especial consideración.

BDE/JMA
ey.exp.779.



Pen
pe

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE Lima, 25 de Marzo de 1987.

OF.Ne 27 -DE-87 +

Señor Cap.de Navfo AP
OSCAR RAMOS MONTOYA
Presidente de la
FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL
Ciudad.—

Asunto : Creación de la Comisión que tendrá a su cargola CGlecta Nacional para la Construcción y E-
quipamiento del Coliseo Nacional de Vóleibol.

Ref. 1 .Su Oficio N* 023-FPV-87.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en relación al asun
to de la referencia, a fin de comunicarle que la Alta -
Dirección del IPD ha designado como su Representante ante la Comisión que tendrá a su cargo la Colecta Nacional
para la Construcción y Equipamiento del Cóliseo Nacional
de vVóleibol,:al Arquitecto CARLOS MORA SALA, Director -
Nacional de Deporte de Afiliados,
Asimismo, agradeceré se sirva hacernos conocer los nom
bres de los representantes ante dicha Comisión de la —-

CONFIEP y de la CONACO, previas coordinaciones con las
mencionadas entidades.

. Sin otro particular y a la espera de su pronta respues-ta, válgome de la oportunidad para expresar a Ud. las -
seguridades de mi especial consideración,

Atentam

DE/JAN
ey.
exp.779.



A/7=v0o éEov OF = /06-DE-%1.
1ee niacIONAL pe aenEzcIÓN NOMBRE: NUMERO

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

FED.PER, VOLEIBOL -. 7 7 S.» —INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL Of. O23-FPv-87 de 02.287

Acusan recibo del Of, 65p-Fecha de INGRESO: 1 ASU .0.2.87 “TEL JEP, por lo que recomiendan
Hora: que la mencionada Comisión

14:39 pm. que tendrá a su cargo la conter
Numero de Folios: Nacional para la construcció-1- y Equipamiento del Coliseo
Robistiuda por: Nacional de vyóleibol, esté

GLORY integrada por 05 personas,



iegrivUTO PERUANO
FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL NEL CCPOATE

FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942
,”- a 1274 aAFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL

- AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE vor.LA
TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775

NTUTOPeruano”ESTADIO NACIONAL
JEFA.De DEPOR LIMA - PERU >UTUTO PERUANO DEL NEPORTE

imoción Ejecutiva
ME

ñ ECO 40,
| 2 Lima, 02 de Febrero de 1987

*

IRERECÍIDO
BFICIO Ne023-FPV-87.-
Señor Pust0jo Pes

eDR. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO
Jefe del
Instituto Peruano del Deporte | 6 -
Presente. -

LA ae Ref. :Su Of.'Ne 652-86-JEF-IPD.-
Ley Ne 24555

De mi consideración:
Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud., en relación a su carta de refe
rencia y al Art. N9 3 de la Ley N9 24555, que encarga al Instituto Pe
ruano del Deporte y a la Federación Peruana de Voleibol, la creación-
de una Comisión que tendrá a su cargo la Colecta Nacional para la —

Construcción y equipamiento del Coliseo Nacional de Voleibol, Comisión
en que debe participar también el sector privado.
Al respecto recomendamos a Ud., que la mencionada Comisión sea integra
da de la siguiente manera:

— Un (1) representante del I.P.D.

pvinerto PÚRUANO NEL

JEFATURA

Dos (2) representantes de la F.P.V..
Un (1) representante de la CONFIEP,-

— Un (1) representante de la CONACO y»—
Los representantes de la Federación Peruana de Voleibol ante dicha Comi
sión serán el Sr. VICTOR MANYARI MONTEZA y el Sr. C. de F. AP CESAR CHA
VEZ JONES.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para expresarle los sentii especial con Tc n y estima personal.

LMU
C.C: Arch.el

4

ORM/ibz.-



¿QUA Pray,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTEa Lima, 09 de gebrero de 1987

Oficio NA 776 -DE-87

cánLosasataDEPORTE DE
AFLIAAFILIADOS

Presente.-

De nuestra consederación :

Es grato dirigirnos a Ud. y hacer de su
conocimiento que La Alta Dirección del 1.P.D. delega en su perso-
na, su Representatividad para integrar La Comisión de atto nivel,
que tendrá a du cargo la Rotecta Nacional para La construcción y

equipamiento del Coliseo Nacionat de Vótcibol.

Sobre el particular, agradeceremos tenga
a bien estar en contauato con el Presidente de La Federación Perua
na de Vótcibol.

Con este motivo, y desde ya expresamos a
Ud. nuestro reconocimiento por su invalorable apoyo en bien de es
4a importante y trascendental obra a La vez que Le testimoniamos
muestro satudo y distinguiddaconsideración.



DIARIO OFICIAL

NORMAS LEGALES
“Año del Cuatricentenario del Nacimiento de Santa Kosa de Lima”

Lima, Martes 7 de Octubre de 1986

Director: EDUARDO OBANDO LINO AÑO VI — No. 2143

LEYES

DECLARAN DE PRIORIDAD E INTE-
RES NACIONAL LA CONSTRUCCION
DEL COLISEO NACIONAL DE VO-

LEIBOL
LEY N* 24555

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

POR CUANTO:

El Congreso ha dado la Ley siguiente:

El Congreso de la República del Perú;

Ha dado la ley siguiente:

Artículo 1%—Declárase de prioridad e interés
nacional la construcción del Coliseo Nacional de
Voleibol.

Artículo 2%—La construcción y equipamiento
«del Coliseo Nacional de Voleibol se financiará por
eolecta nacional, sin perjuicio de los aportes

* que el Estado consigne en el Presupuesto Gene-
ral de la República, por iniciativa del Poder Eje-
eutivo.

Artículo 3%—Encárgase al Instituto Peruano
del Deporte y a la Peruana de Volei-
bol, la creación de una Comisión que tendrá a
Su cargo organizar la colecta nacional a que
Be refiere el artículo precedente. En dicha Co-
misión ce dará cabida al sector privado.

Artículo 4*—La presente Ley rie a partir del
Pe siguiente de su publicación en el ciario ofi-

Comuníquese al Presidente de la República
para su promulgación:

Casa del Congreso, en Lima, a los diecinueve
días del mes de setiembre de mil novecientos
ochentiséis.

ARMANDO VILLANUEVA DEL CAMPO, Pre-
sidente del Senado.

FERNANDO LEON DE VIVERO, Presidente
de la Cámara de Diputados.

RAUL ACOSTA RENGIFO, Senador Secre-
tario.

JOFFRE FERNANDEZ VALDIVIESO, Dipu-
tado Secretario.

AL SEÑOR PRESIDENTE CONSTITUCIONAL
DE LA REPUBLICA.

POR TANTO:

Manco se publique y cumpla.
Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los

tres días del mes de octubre de mil novecientos
ochentiséis.

ALAN GARCIA PEREZ, Presidente Constitu-
cional de la República.

GROVER PANGO VILDOSO, -Ministro de É

Educacio "a
EMISION DEAA

o RESTAURACION
AN CHAN”

RESTABLECEN zx.

ESTAMPILLA
DE

-

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

POR CUANTO:

El Congreso ha dado la Ley siguiente:

El Congreso de la República del Perú;

te: -

”
tablécese la emisión de Im

ción de Chan Chan” de

Pig. — 48309

Ha dado la ley sigui

Artículo Unico.—
Estampilla “Pro Resta!



FT — e 0669 -MO- 539 03/0609
>

TU ;
És FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL

FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL . oAFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL

TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775
TELEX: 20491 PE FPV PERU

MUTO PEMINNO riDEPOR 10 NACIONAL
t LIMA -DENT Mega Eno

L

| |
; TRAMITE 0:ue AMISTITUTO ERJANO MEL CE DIRTEjo

¡| Lima, BO de |Jumip; de |1P8

RECIBIDO) - 1659
OFICIO N9141-FPV-87.- RECIDIDO RECIBIDO

Pmerión

—
Eyecaura

01 “T10%

Señor
DR. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jefe del
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

. Presente.- REF.: Su Of.N9652-86-JEF-IPD ,E 7 del 17.10.86.

De mi consideración:

Es grato dirigirme a Ud., en relación al oficio de la referencia,
a fin de ajuntar al presente fotocopias de la carta s/n de la Con
federación Nacional de Comerciantes (CONACO) y carta CONFIEP-188/
87 de la Confederación Nacional de Institueiones Empresariales Pri
vadas (CONFIEP), en las cuales nos comunican los representantes -
de dichas Confederaciones que integrarán la Comisión de la Colec-
ta Pro-Coliseo Nacional del Voleibol.

Asimismo, mucho agradeceré a Ud., se sirva instalar la mencionada
Comisión, a fin de dar cumplimiento a la Ley 24555 del 03 de Octu
bre de 1986 en la cual dispone la Construcción del Colisgo de Vo-
leibol.

E“ Los señores representantes que.conforman la Comisión, son:
Sr. José SALOM MAURTUA. Director de CONACO

Ing. Mario SUITO: SUEYRAS,Segundo Vice-Presidente de la CONFIEP

Arg. Carlos MORA SALA, Director de Deportes de Afiliados del IPD.

1

| - Sr. Víctor Manyari Monteza, Tesorero de la F.P.V.

|
Capitán de Fragata AP César CHAVEZ JONES, Secretario de la F.P.V.

|

| Agradeciéndole anticipadamente la atención que le brinde al presen
| te, válgome de la ocasión para renovarle los sentimientos de mi ma
| - yor consideración y estima personal.

| A TD6Fa mee “an EL
| A
| ePe y

| :Arch.ALolis.VB 7E
Ñaaere

-



a”MG CION NACIONAL DE COMERCIANTES
aerPISO LIMA : NFEDRRACIO

PERUANA DF yOLEIBOe 41 MAYO 1987

No. AQ00....
RECIBIDO

Lime, 8 de Mayo de 1987.

1 07
Señor Capitán de Navío AP. _ dos
Oscar Ramos Montoya

Presidente de la Federación
Peruana de Voley
LIMA, 1

Señor Presidente:

Por encargo del Presidente del Directorio
de la CONACO, me es grato referirme a su comunicación de fecha 7, por la que
nos comunican que le han encargado al Instituto y a la Federación Peruana de
Voleyball de su digna Presidencia, la creación de una Comisión que tendrá co-
como objetivo la colecta nacicnal para la construcción y equipamiento del Co-
liseo destinado a este Último deporte, solicitando al mismo tiempo, un repre-
sentante de la CONACO, para que integre la mencionada Comisión.

Sobre el particular mencionado, en sesión
de Directorio realizada el día de hoy, se acordó nombrar por unanimidad como
representante de la Confederación Nacional de Comerciantes (CONACO), a nuestro
distinguido Director, señor José Salóm Maúrtua, con gran experiencia como diri
gente deportivo nacional, sino en las tareas de vocación de servicio a la comu
nidad. Puede usted comunicarse con él en el teléfono N* 474317 y enviarle las
comunicaciones pertinentes a la siguiente dirección: Av.Abancay 210, Edificio
CONACO, Jer.piso, Lina.

Hago propicia esta oportunidad para renovar
le los sentimientos de mi especial consideración y estima personal.

MEJORES SERVICIOS PARA EL COMERCIO Y LA PRODUCCION DEL PAIS



4

. a 7 “ 03y <)CONFIEP ——

Rx Ne RT
Lima, 23 de Junio de 1987. pi RSANe DE

CONFIEP-188/87. -PE
e 2202.= ET O|Señor Capitan de Navio AP Li———

OSCAR RAMOS MONTOYA
PRESIDENTE
FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL
Ciudad. -
De mi consideración:
Me refiero a su oficio No. 564-FPV-87, de 7 de mayo
último, por medio del cual requieren a la Confederación
Nacional de Instituciones Empresariales Privadas
-CONFIEP-, para que nombre un representante ante la
Comisión que tendrá a su cargo la Colecta Nacional
para la Construcción y Equipamiento del Coliseo Nacional
de Voleibol.
La presente tiene por objeto informarle que a propuesta
de nuestra asociada, la Cámara Peruana de la Construcción,
CAPECO, en la fecha se ha designado a su Director y
Segundo Vice-Presidente, ingeniero Mario Suito Sueyras,
como representante de la CONFIEP en la Comisión a que
hace referencia su oficio bajo respuesta.
Esperando haber cumplido con su gentíl encargo, hago
propicia la oportunidad para reiterarme como su atento
y seguro servidor.
Atentamente, //eRicardp Vega EEPresidente

C2M/mtp.

CONFEDERACION NACIONAL DI INSTITUCIONES EMPRESARIALES PRIVADAS Víctor A.Belaunde 210-Lima27 Telf. 723195 Casilla Postal 27-0199



.
- vÍO PERUANO DEL DEPORTE e

RESOLUCION No.

—
0669-40-67

macaoconaco,DA f

Lima,07.de... AGOSTO de 1987...
Visto el Oficio N* 141-FPV-87 remitido por la FEDERACION PERUANA DE
VOLEIBOL; ' "= E !

CONSIDERANDO :

Que conforme al Art. 3% de la Ley 24555 se ha encargado al Institu-ESO to Peruano del Deporte y a la Federación Peruana de Vóleibol, la -creación de una Comtión que organice la COLECTA NACIONAL para la -construcción y equipamiento del COLISEO NACIONAL DE VOLEIBOL, sín -perjuicio de los aportes que el Estado consigne en el Presupuesto -General de la República por iniciativa del Poder Ejecutivo;
Con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva Nacional;

ción e ( Ls
SE RESUELVE :

ARTICULO UNICO :- CREASE la COMISION ESPECIAL encarga-da de organizar la COLECTA NACIONAL para la construcción y equipa-miento del COLISEO NACIONAL DE VOLEIBOL, autorizada mediante Ley N*
24555 y que estará integrada por los siguientes señores :

—- CARLOS MORA SALA, Presidente
—- VICTOR MANYARI MONTEZA, Tesorero y como Vocales :
—- RAUL MONTOYA VALDERRAMA
—- TEODORO VILLAVICENCIO MURILLOEo —- Sra. ELVIRA HENRIQUEZ DE GARDELLA
—- CESAR CHAVEZ JONES
—- MARIO SUITO SUEYRAS, Representante de CONFIEP
—- JOSE SALOM MAURTUA, Representante de CONACO

Regístrese y Comuníquese.
, LCONANOS, a [>_== MALDONÁD9 CA VICTOR CASTAGNO 0o Jefe del "IPD »

AT! JE ! E—————]! — 104JEF/VGM LN
—. ENV/Ip. — o


